
ZÁPIS z jednání VALNÉ HROMADY  OSÚ ZL SLČR 

DATUM: 4. 6. 2020 

MÍSTO:  Motorest Pávov u Jihlavy 

PŘÍTOMNI: Dle prezenční listiny 

Program:  

1. Zahájení VH  
2. Volba pracovního předsednictva a předsedajícího VH. 
3. Volba mandátové komise, rozhodnutí o schopnosti se usnášet. 
4. Volba návrhové a volební komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
5. Schválení programu a jednacího řádu VH. 
6. Zpráva předsedy úseku o činnosti Rady OSÚ ZL SLČR. 
7. Zprávy o činnosti K-OSÚ ZL. 
8. Zpráva o hospodaření za sezónu 2018/19. 
9. Členská základna a akce KSL SLČR v sezoně2019/2020 
10. Ekonomické informace  
11. Klíč na dělení financí pro rok 2021. 
12. Informace k situaci v Interski ČR 
13. Volba zástupce SLČR v Interski ČR 
14. Kongres IVSI  2021 
15. Metodické materiály a RLS  
16. Diskuze a různé. 
17. Projednání a schválení usnesení. 
18. Závěr VH. 
 

AD 1 

Jednání zahájil v 16:45 hod. předseda OSÚ ZL Petr Meloun, přivítal všechny přítomné a představil hosty Jakuba 

Čeřovského (generálního sekretáře SLČR) a Terezu Eliášovou (marketingovou ředitelku SLČR), kteří představili 

projekt „Strategie českého lyžování a snowboardingu 2020 – 2026“.  

J. Čeřovský dále hovořil o: 

- navrhovaných změnách ve Statutu SLČR  

- zrušení karty ALIVE: stále platí slevy na Stubai, obchod Salomon a Fun Shop SLČR, další nabídka slev se 

připravuje 

 

AD 2 – AD 4 

Pracovní předsednictvo: R. Sosna, R. Podešťová a předsedající P. Meloun 

Mandátová komise: L. Shánělová a M. Škaloud 

Návrhová komise: J. Gabriel a J. Lukáš 

Zapisovatel: B. Pánková, Ověřovatelé zápisu: T. Netík a P. Mrzena 

 

Všichni jmenovaní byli jednomyslně navrženi a schváleni přítomnými delegáty. 

 

Zpráva Mandátové komise: 

Z 50 pozvaných delegátů je přítomno  26 delegátů, z toho 9 zplnomocněných. 

VH je usnášeníschopná, kvórum = 14 

 



 

AD 5 

Hlasování o programu a jednacím řádu VH = pro 26 = schváleno 

 

AD 6 

Předsedající krátce okomentoval zaslané předlohy o činnosti Rady OSÚ ZL a RK OSÚ ZL. 

 

AD 7 

Zástupci jednotlivých K-OSÚ ZL přednesli zprávy o činnosti a dění v krajích. 

 

AD 8 

Komentář k předloženým dokumentům ke zprávě o hospodaření OSÚ ZL za rok 2019 (sezóna 2018/19) 

přednesl P. Meloun: 

- úsek hospodařil s částkou 1 254 894,- Kč, do roku 2020 bylo převedeno 650 000,- Kč 

- některé kraje nevyfakturovali přidělené dotace v plné výši nebo vůbec. Tyto peníze již nelze v roce 2020 

nárokovat = fakturovat. 

 

AD 9 

Členská základna ZL k 31. 12. 2019 mírně narostla – viz příloha zápisu. Rada OSÚ ZL doporučuje K-OSÚ ZL, aby 

členské příspěvky na rok 2021 uhradili do 15. prosince 2020. Díky následným operacím nemusí být všichni 

zaevidováni k 31. 12. 

 

AD 10 

Momentální rozpočet OSÚ ZL SLČR dle schváleného klíče z VH 2019 – viz tabulka v příloze. Dotace na kraje 

budou dopracovány pro schválení rozpočtu na Konferenci SLČR 20.6.2020. 

 

AD 11 

Návrhy Rady OSÚ ZL na změnu klíče pro dělení finančních prostředků na rok 2021: 

1. 20% společné náklady 

20% metodika 

60% činnost krajů 

- 50% ČLENSKÁ ZÁKLADNA - k datu inventury čl. základny 31. 12.  

 - 70% - členská základna do 18let   

 - 30% - ostatní členové  

- 50% Dotace na kraje 

1.  - 30% AKCE –  

 Závody na osobostarty v termínu 1.9. – 31. 5. 

 Metodické semináře – počet účastníků, členů SLČR 

 Oboje předem avizované na webu OSÚ ZL 

              (jednotný vzor propozic a soutěžního řádu) 

 2.  - 70% KLUBOVÁ ČINNOST – AKTIVNÍ KLUB 

 

NÁVRH = Proběhla diskuse o definici akce.  

Závěr: 

1. Procentuální rozdělení dotace na činnost krajů zachovat jako v roce 2020. 

2. Pracovní skupina ve složení : L. Shánělová (vedoucí), R. Sosna, J. Kolomazník, R. Podešťová a M. Škaloud 

připraví a zašle Radě OSÚ ZL návrhy 1 – 2 varianty „Definice akce“ – termín do 30.8.2020 

HLASOVÁNÍ:  PRO 24 / PROTI 2  / ZDRŽEL SE  0 



Schvalování o znění „Definice akce“ proběhne na podzimním Plénu OSÚ ZL SLČR. 

2. NÁVRH:  

Definice aktivního klubu: 

- lyžařský klub, sportovní oddíl, (zapsaný spolek) je evidováno v SLČR 

               1. prezentuje svoji činnost na svazových webových stránkách 

2. věnuje se výuce, výchově a přípravě dětí, dospělých v lyžování snowboardingu, pořádá veřejné a 

náborové akce v OSÚ ZL má evidované děti a mládež do 18 let v minimálním počtu 10 členů 

HLASOVÁNÍ:  PRO 24 / PROTI 2  / ZDRŽEL SE  0 

Úprava Definice aktivního klubu byla schválena. 

 

AD 12 

P. Mrzena informoval: 

- per rollam byly schváleny nové Stanovy Interski ČR 

- Plénum Interski ČR je svoláno na 16. 6. 2020, kde budou schváleny nové orgány Interski ČR 

 

AD 13 

Zástupcem SLČR v Interski ČR byl navržen Petr Meloun. 

HLASOVÁNÍ = PRO 26 / 0  /  0 

P. Meloun byl zvolen zástupcem SLČR v Interski ČR. 

 

AD 14 

Mezinárodní kongres IVSI se uskuteční 13. – 20. 3. 2021 v Soči v Rusku. Náklady činí 957 euro/os. + letenka cca 

13 000,- Kč – částky nejsou konečné. Zatím přihlášeno 5 zájemců o účast. Případní další zájemci o účast se 

mohou přihlásit do 15. 6. 2020 P. Melounovi nebo P. Mrzenovi. 

Navrhovaný příspěvek na účast delegace OSÚ ZL  je max. 220 000,- Kč z položky „metodika“. Pro účastníky – 

členy RLS -  bude zažádáno i o příspěvek z rozpočtu mezinárodní komise SLČR. 

Pro seminář RLS na sezónu 2020/2021 byl Plénem OSÚ ZL schválen příspěvek ve výši 70 000,- Kč z položky 

„metodika“. 

Proběhla diskuse o výši příspěvku delegaci OSÚ ZL: 

1. Návrh = Kongres IVSI 220 000,- Kč  

2. Návrh = Kongres IVSI 200 000,- Kč a seminář RLS 2021 90 000,- Kč 

HLASOVÁNÍ o 1. návrhu:  PRO 24 / PROTI 2  / ZDRŽEL SE  0 

O 2. návrhu se již nehlasovalo. 

Příspěvek na akci ve výši 220 000,- Kč z rozpočtu OSÚ ZL – metodika na rok 2021 byl schválený. 

 

Na pořádání Kongresu IVSI v roce 2025 kandiduje ČR – Dolní Morava. 

 

AD 15 

P. Mrzena předložil návrh nového Statut Republikového lektorského sboru OSÚ ZL SLČR“. Na základě závěrů 

ze semináře RLS na podzim 2019 v Rakousku projevilo zájem o aktivní práci v RLS 11 lyžařů a 3 snowboardisté. 

RLS má také 5 čestných členů. Všichni členové RLS vč. čestných obdrželi nebo neobdrží jmenovací listinu 

v souladu se Statutem RLS. 

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU STATUTU RLS:  PRO 26  /  0  /  0 

Nový Statut RLS nabývá platnosti. 

 

AD 16 

Na Konferenci SLČR dne 16. 6. 2020 v Praze byli navrženi delegáti : P. Meloun, L. Shánělová, J. Žák, L. Janků a 

M. Škaloud. Náhradník – P. Kremláček 



HLASOVÁNÍ = PRO 26 / 0  /  0 

Delegáti byli schváleni. 

 

 

AD 17 

J. Gabriel přednesl Usnesení z VH OSÚ ZL. 

HLASOVÁNÍ = PRO 26 / 0  /  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

AD 18 

Jednání VH OSÚ ZL SLČR bylo ukončeno v 19:30 hod. 

 

 

 

4.6.2020 

Zapsala B. Pánková 

Schválili: T. Netík, P. Mrzena 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Usnesení VH 

2. Prezenční listina. 

3. Inventura členské základny k 31. 12. 2019 

4. Dotace na kraje 2020  

5. Návrh Klíče na dělení finančních prostředků v roce 2021 

6. Seznam RLS 
7. Statut RLS schválený VH 4.6.2020 
8. Stručný výtah z nové metodiky  
 

 

 
Pavel Mrzena                                                                                                    Tomáš Netík 


